



Home

Sala/Modalidades

Editais e Processos

Editais Encerrados/Arquivados

Atas e Documentos

Recursos

Relatórios

Esclarecimentos

Impugnações

Apenados / Impedidos

Contratações - PNCP

Dados de Mercado



CONSULTAR ESCLARECIMENTO

Solicitação respondida

Nome do Usuário

Eloisa Pelegrini

Participante

RC Moveis e Equipamentos Hospitalares LTDA

Solicitação

Solicitação criada às 12:20 em 24/10/2025, última edição às 08:19 em 06/11/2025

Sou da empresa RC Móveis e gostaria de solicitar esclarecimento referente ao item 1- MACA DE TRANSPORTE AVANÇADA DE PACIENTE ,no edital consta: "Altura variável da maca aproximada: Da superfície de repouso em relação ao chão deverá ter entre 55 cm a 60 cm (altura mais baixa) e entre 80 cm a 90 cm (altura mais alta), propiciando fácil acesso ao paciente", neste caso , como o edital informa dimensões aproximadas, serão aceitas as seguintes dimensões: altura min. e max. 0,65 a 0,95m ?? Outra questão seria em relação a "Bandeja auxiliar integrada", neste caso a bandeja será utilizada pelo paciente ou profissional da saúde ?

Nome do Usuário

Rafael Miranda da Silva

Participante

Fundação Zerbini

Resposta

Resposta criada às 08:19 em 06/11/2025

Respondendo as questões: 1) Atender as dimensões das especificações, ou seja: ·Altura variável da maca aproximada: Da superfície de repouso em relação ao chão deverá ter entre 55 cm a 60 cm (altura mais baixa) e entre 80 cm a 90 cm (altura mais alta), propiciando fácil acesso ao paciente; 2) A bandeja será utilizada por ambos.

VOLTAR